
Pag 1 di 2 

 
Pubblicato il 26/05/2020 

 
 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

Vista la richiesta di acquisto del 25/05/2020, presentata dal Dr. Elio Moretti per 

l’acquisto di prodotti per microbiologia (vetrini portaoggetti, NBB e buste per 

anaerogen) per lo svolgimento di analisi routinarie del CERB; 

Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 

fornitura in oggetto;  

Richiamato, l'art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 “contratti sotto soglia” ed in 

particolare il comma 2 lett. a), il quale prevede che i contratti di servizi e forniture, di 

importo inferiore a 40.000 euro, possano essere aggiudicati mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO l’art. 1 comma 130 legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 

2018, n.145, il quale prevede che “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n.296, le parole: “1.000 euro”, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle 

seguenti: ”5.000 euro”, elevando così la soglia dei c.d. microacquisti da 1.000,00 a 

5.000,00 euro;  

Richiamata la circolare Prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 

Affari Generali, Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in 

assenza di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedure, il RUP è 

individuato ex art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni nella figura 

apicale del responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario 

Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri;  

Considerato che la ditta SACCO S.r.l. è in grado di fornire i prodotti richiesti 
come da Offerta n.4237 del 25/05/2020, per un importo pari ad € 348,41 oltre 
IVA; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla 
Ditta SACCO S.R.L., con sede in Via Manzoni, N.29/A – 22071 - CADORAGO 
– (CO) - C.F.04959920150 - P.IVA 01543570137; 

Acquisito il codice CIG N. Z262D1C3BC; 

Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopracitata; 

Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, 

lett. b), punto 2, D. Lgs. n. 50 del 19/04/2016 e s.m.,per  l’acquisto di prodotti per 

Determina n. 024/2020 
 
Oggetto:  
Affidamento diretto sotto soglia ex art. 36 
D.Lgs.50/2016 alla Ditta SACCO S.R.L. per 
acquisto prodotti per microbiologia   
 

CIG: Z262D1C3BC 

 

  



Pag 2 di 2 

microbiologia (vetrini portaoggetti, NBB e buste per anaerogen) per lo svolgimento 

di analisi routinarie del CERB   - CIG N. Z262D1C3BC alla Ditta SACCO S.R.L. con 
sede in Via Manzoni, N.29/A – 22071 - CADORAGO – (CO) - C.F.04959920150 
- P.IVA 01543570137; 

La spesa, pari a € 348,41 oltre IVA, graverà sul PJ PRESTERZI2019, voce COAN 

CA.04.09.05.01.01 – Materiale di consumo laboratorio, del Bilancio autorizzatorio 

dell’esercizio 2020. 

I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di 

Perugia, alla voce Bandi di gara, direttamente collegata all’area “Amministrazione 

trasparente”. 

 
Perugia, 26 Maggio 2020   
 
    
     Il Segretario Amministrativo 
        F.to Dr.ssa Monia Peducci  
 

 

 

 


